
Měsíčník            Číslo 2/15            26. února 2015             zdarma

Noviny občanů města Klášterec nad Ohří

www.klnoviny.cz

Město Klášterec má nové 
logo

                                                 ... strana  2

Tomáš Bach má bronz
z Mistrovství ČR
Velký úspěch našeho atleta
                                               ... strana   6

Kompletní kulturní program na březen 
Vše o kultuře ve městě na jednom místě

... strana  5

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

Tereza Kerndlová byla TOP hvězdou repre plesu města

V polovině února se v kulturním domě uskutečnil Reprezentační ples města Klášterce nad Ohří. Program letošního plesu 
byl sestaven tak, aby si každý účastník plesu mohl vybrat dle svého gusta. V průběhu večera, kterým provázeli klášterečtí 
„klasáci“ Václav Štauber a Miroslav Nyklíček, se na pódiu i na parketu postupně představili umělci různých žánrů. Ples 
odstartovaly tanečnice ze skupiny Taneční studio M, které vystřídali drsní, ale chvílemi až gumoví protagonisté brazilského 
bojového umění - skupina Capoeira Axé. Opravdový taneční „majstrštyk“ poté předvedly dva páry profesionálních mistrů 
v rock‘n‘rollu, které užaslí diváci nechtěli pustit z tanečního parketu. Vše už ale pomalu směřovalo ke zlatému hřebu večera, 
který obstarala zpěvačka Tereza Kerndlová. O taneční zábavu se po celý večer staral orchestr BIG BAND BONIT, jehož 
zpěvačka udivovala nádhernou barvou a rozsahem svého hlasu. Samozřejmě nechyběla ani tradiční tombola.                -rony-

Městská knihovna v Klášterci je orga-
nizací, která se snaží pro své čtenáře vy-
mýšlet neustále něco nového a lepšího. 
Vloni se již naplno rozběhla služba roz-
vozu knih hendikepovaným občanům. 
Tuto službu jsme zavedli jako jedna z 
prvních knihoven v ČR. A přestože je 
dnes již standardem ve větších měs-
tech, nic jí to neubírá na důležitosti.
V letošním roce jsme se po dlouhém 
zvažování potřebnosti takového kroku 
rozhodli vyzkoušet rozšíření výpůjč-
ních hodin i na víkendy. Konkrétně si 
tak budete moci zaskočit pro nějakou 
dobrou knížku v sobotu. Již první so-
botu v březnu (7. 3.) tak budete moci 
navštívit knihovnu v době od devíti do 
jedenácti hodin. V tomto čase nebu-

Sloupek
pro starostku

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
milovníci velkých mrazů a sněhové 
nadílky se nakonec přece jen dočkali, 
i když většinou jen v horských oblas-
tech. Děti mají za sebou jarní prázdni-
ny a já doufám, že si je všechny řádně 
užily. Ale tento čas máme již pomalu za 
sebou a já věřím, že nás brzy čekají pří-
jemné teplé jarní dny, které si já osobně 

velmi ráda uží-
vám a na které 
se mnozí z nás 
těšíme určitě více, 
než na chladné 
zimní období. 
Kulturní život v 
našem městě se již 

rozběhl na plné obrátky a město Kláš-
terec nad Ohří spolu s příspěvkovou 
organizací Zámek pro Vás připravilo 
velmi bohatý kulturní program nejen 
na toto zimní období, ale i na celý rok. 
Při sestavování programu jsme se sna-
žili, aby si z plánovaných akcí každý 
vybral svůj pořad, který mu bude vy-
hovovat. Těším se, že se budu s vámi 
nadále a třeba stále častěji potkávat, a 
to nejen při těchto kulturních akcích. 
Děkuji vám za podporu a přeji krásné, 
skoro jarní dny.

Vaše starostka Kateřina Mazánková

Klášterec nad Ohří byl letos zastoupen již na dvou veletrzích cestovního ruchu

Koncem ledna se město Klášterec nad 
Ohří účastnilo veletrhu cestovního 
ruchu v německých Drážďanech. Na 
společném stánku měst Dolního Po-
ohří se návštěvníci zajímali především 
o možnosti cykloturistiky v okolí Kláš-
terce, o lázeňské pobyty a o muzeum 
porcelánu. „Turisté ze Saska patří stabil-
ně k nejčetnějším zahraničním návštěv-
níkům našeho města, ve stále větší míře 
se zajímají o možnosti ubytování ve 
městě i o organizované prohlídky města 
pro větší skupiny lidí,“ říká Radka Ho-
dicová, vedoucí Odboru komunikace a 
cestovního ruchu a dodává: „turistům 
se samozřejmě snažíme vyhovět, dopo-
ručujeme a rezervujeme jim tak např. 

restauraci, prohlídku památek nebo po-
máháme se sestavením časového plánu 
jejich zájezdu. To vše s cílem, aby u nás 
zůstali co nejdéle.“
Druhým veletrhem letošního roku byl 
pražský Holiday World, který se ko-
nal ve dnech 19. - 22. února 2015 na 
výstavišti v pražských Holešovicích. 
Prestižní mezinárodní veletrh Holiday 
World slavnostně zahájila ministryně 
pro místní rozvoj Karla Šlechtová. Na 
zahájení se setkala například s mini-
stryní turistiky Bulharska Nikolinou 
Angelkovou, která si taktéž slavnostní 
akt nenechala ujít. Mezi zahraniční-
mi vystavovateli tvořily významnou 
část české a slovenské regiony ve for-

mě krajů, regionálních subjektů nebo 
samostatných měst. Návštěvníci měli 
možnost na veletrhu „procestovat“ 
celou naši republiku a seznámit se s 
místními turistickými atrakcemi a 
možnostmi trávení volného času. Vý-
stavní stánek města Klášterce, který 
byl součástí ústeckého regionu, lákal 
návštěvníky veletrhu nejen řadou pro-

Knihovna láká své čtenáře nově také v sobotu

pagačních materiálů zámku, města i 
lázní, ale také nabídkou turistických 
atrakcí našeho regionu. Nechyběla ani 
tradiční autogramiáda Jaroslava Svě-
ceného spojená s prezentací 11. roč-
níku hudebního festivalu Klášterecké 
hudební prameny, který proběhne na 
kláštereckém zámku začátkem čer-
vence letošního roku.                   -rony- 
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Turistické informační centrum pod 
radnicí rozšiřuje své služby. Nově zde 
budou v prodeji vstupenky na kulturní 
akce konající se například na zámku a 
v kulturním domě. Stále jako doposud 
budou k dostání také v místě konání 
akce. Nadále platí možnost zakoupit v 
infocentru vstupenky na vybrané akce 
v Kadani a vstupenky ze sítě Ticketpor-
tal. Informační centrum je v zimním 
období otevřeno od pondělí do pátku 
od 8:30 do 17.00 hodin.                -rony-

Vstupenky zakoupíte 
nově také v infocentru

Poplatek ze psa je třeba zaplatit do 31. 
března 2015, stejně jako například 
poplatek za odpady. Částky poplatků 
za psy zůstávají stejné jako v loňském 
roce. Liší se pobytem psa u rodinného 
domu (400 Kč) nebo v paneláku (1.500 
Kč) a místem bydliště majitele psa (ve 
městě a přilehlých obcích). Existují 
také snížené sazby např. pro důchodce, 
držitele ZTP atd. Více informací získáte 
v pokladně městského úřadu nebo ve 
vyhlášce č. 2010/7, kterou naleznete na 
www.klasterec.cz.                            -rony-

Nezapomeňte na
poplatky za psy

Finanční úřad pro Ústecký kraj, 
územní pracoviště v Kadani, infor-
muje daňové poplatníky, že v rámci 
služeb poskytovaných veřejnosti 
budou pracovníci fi nančního úřa-
du ve dnech 11. a 18. března od 13 
do 17 hodin přítomni na Městském 
úřadě v Klášterci nad Ohří.

Finanční úřad informuje 

dou přítomné knihovnice poskytovat 
kopírovací služby, internet bude v pro-

vozu, ale bez případných rad a pomoci, 
jak a co na internetu najít nebo vytisk-
nout. Toto omezení je nutné, aby se 
knihovnice mohly věnovat čtenářům.
Tento ověřovací provoz bude trvat od 
začátku března do konce dubna a na 
podzim od začátku listopadu do konce 
prosince. Následně bude vyhodnocen 
přínos pro čtenáře a knihovnu a zvá-
ženo, zda bude tato rozšířená výpůjční 
doba zachována.                          -M.Biša-

AKTUALITY města Klášterce nad Ohří
Chcete dostávat novinky e-mailem? 

Zaregistrujte svoji e-mailovou adresu na www.klasterec.cz 
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Policie informuje...

Radiátory, různé motory, DVD pře-
hrávače a nářadí, to je seznam věcí, 
které zmizely z rodinného domu v ulici 
Palackého v Klášterci nad Ohří. Poli-
cisté z místního obvodního oddělení 
zjistili, že krádež má na svědomí 25letý 
příbuzný majitele domu. Poškozenému 
vznikla celková škoda ve výši 80 tisíc 
korun. Prověřovaný muž se obdobného 
jednání dopustil již v minulosti, za krá-
deže byl odsouzen Okresním soudem 
Chomutov již v loňském roce.

Kradl v rodině

Do zastavárny na sídlišti Zahrad-
ní v Chomutově přišel 34letý muž z 
Klášterce nad Ohří. Během chvilkové 
nepozornosti obsluhy sebral z nezajiš-
těné výkladní skříně vystavený mobilní 
telefon a s ním okamžitě z prodejny 
utekl. Hodnota telefonu – 6 tisíc ko-
run. Uvedený skutek spáchal i přesto, 
že za krádež byl pravomocně odsouzen 
Okresním soudem Chomutov v roce 
2011.

Utekl i s telefonem

Z Perštejna směrem na Klášterec nad 
Ohří jel po silnici I/13 s vozidlem Kia 
Cerato muž z Karlových Varů. Necelý 
kilometr před městem mu náhle vstou-
pil do vozovky chodec. Došlo ke střetu 
a následným zraněním chodce. 26letý 
muž bohužel na následky těchto zranění 
na místě zemřel. Přesnou příčinu smrti 
určí nařízená soudní pitva. Okolnosti 
nehody nadále vyšetřují policisté.

Na silnici zemřel chodec

Opuštěným psům přivezli senioři něco na 
zub a vlastnoručně vyrobené hračky

Policejní hlídka kontrolovala před 
časem na chodníku v Petlérské ulici 
dva muže ve věku 21 a 32 let. Svým jed-
náním se dopouštěli výtržnosti, neboť 
v nočních hodinách rušili noční klid 
řvaním. Vůči hlídce pak použili vulgár-
ní výrazy. Do incidentu se také zapojila 
21letá žena, která muže zákona hrubě 
urážela a snažila se hlídku napadnout. 
Všichni tři byli zadrženi a převezeni na 
místní oddělení policie v Klášterci nad 
Ohří. Provedená dechová zkouška byla 
u všech pozitivní, nadýchali každý přes 
dvě promile. Kriminalisté je obvinili z 
výtržnictví a násilí proti skupině oby-
vatelů a proti jednotlivci.

Rušili klid, napadali hlídku

zdroj: TS Policie ČR

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Veškeré informace naleznete na www.klasterec.cz!

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ, RADA MĚSTA
ve smyslu § 102, odst.2., písm.b), zákona 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů a § 166 odst.2 a odst.3 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v 
platném znění, vyhlašuje konkurzní řízení na

VEDOUCÍ PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE/ŘEDITELKY
příspěvkové organizace Základní škola praktická,

Klášterec nad Ohří, Havlíčkova 269, okres Chomutov.

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

Berry, Dan, Lumpík, Jessi, Rézi, Vary… 
Dalším z řady výletů, na který se vyda-
li obyvatelé kadaňského Domova pro 
seniory, byla návštěva psího útulku v 
Klášterci nad Ohří. A mezi opuštěné 
pejsky nevyrazili s prázdnýma rukama, 
přivezli jim něco dobrého a také něco 
pro zábavu. 

Město Klášterec nad Ohří se může 
jako jedno z mála pochlubit skvělým 
hospodařením. Loňské hospodaření 
města skončilo celkovým přebytkem 
ve výši 7,2 milionu korun. Přebytek 
provozního rozpočtu činil rekordních 
50,7 milionu korun, což je ve vztahu 

„Kromě velkého pytle granulí jsme do 
útulku předali psí hračky. Šlo o látková 
zakusovátka, která naši klienti sami vy-
ráběli. Snad se setkají s úspěchem,“ dou-
fá ergoterapeutka Soňa Frollová. Na 
její slova reaguje vedoucí útulku, která 
se celé výpravy ujala. „Moc děkujeme. 
Naši pejsci si hračky rozhodně užijí. Ka-
ždý sice jinak dlouho, ale užijí,“ usmívá 
se Eva Vohánková. 

kamarádit se také moc nechtěl, zbytek 
ale spokojeně vrtěl ocásky. „Jsou nád-
herní. Nechápu, jak je může někdo 
opustit. Hned bych si nějakého vzala,“ 
rozplývala se jedna z klientek a ostat-
ní se přidávají: „Mezi zvířátka jezdíme 
rádi. Nedávno jsme byli v zooparku, 
teď tady, na Domov k nám přišli koně 
a už se pomalu těšíme na nějaké další 
setkání.“                                             -red-

Věta o délce „životnosti“ dává smysl 
při samotné prohlídce areálu. Návště-
vu přivítali obyvatelé útulku štěkotem, 
netrvalo ale dlouho a senioři si získali 
jejich důvěru. A to až takovou, že ne-
byl problém se s psíkem pomazlit. Sa-
mozřejmě ne s každým… Urostlý de-
setiletý pitbul budil skutečný respekt a 

k běžným příjmům téměř dvaceti čtyř 
procentní úspora. Přebytek provozní-
ho rozpočtu město využilo zejména 
ke svému rozvoji. „Tento přebytek měs-
to investovalo především do projektů 
energetických úspor na budovách škol-
ských zařízení, do regenerace panelové-
ho sídliště, do modernizace lyžařského 
areálu Alšovka a do zahrad při mateř-
ských školách,“ uvedla Radka Hodi-
cová, vedoucí Odboru komunikace a 
cestovního ruchu.                       -red-

Rekordní přebytek v rozpočtu

Rada města Klášterce nad Ohří schvá-
lila dne 19. 2. 2015 pravidla k využití 
ploch pro „LEGÁL“. Tyto plochy pro 
tvorbu graffi  ti jsou v mostním ob-
jektu 13-20 v ul. Kamenka, Klášterec 
nad Ohří. Cílem tohoto kroku bylo 
vyjít vstříc těm, kteří se zabývají tvor-
bou grafi tti, aby nemusely vznikat po 
městě nelegálně. Po předchozí schůzce 
se město Klášterec nad Ohří dohodlo 

se zájemci o tuto činnost zkušebně na 
těchto plochách. Dále byla stanovena 
pravidla pro použití těchto ploch (bu-
dou v těchto místech vyvěšena). Plo-
chy jsou určeny pro všechny zájemce 
o tuto činnost. Město má v úmyslu 
poskytnout další plochy, ale to pouze 
tehdy, když nebude docházet k poru-
šování pravidel na nově schválených 
plochách.                                           -E.B.-

Graffiti mají od města zelenou!

Město Klášterec nad Ohří má své logo

Čím dál více měst nejen v České republice, ale i v zahraničí používá ve své komu-
nikaci vedle tradičního znaku také logo. I Klášterec nad Ohří si zaslouží moderní
grafické materiály, které zaujmou a budou jasně identifikovatelné s naším městem.
Rada města Klášterce nad Ohří proto v dubnu loňského roku vyhlásila veřejnou 
výzvu s názvem „Pomozte nám vytvořit logo města“. Dle zadání mělo logo spl-
ňovat několik základních kritérií, mezi které patřila výstižnost (jednoznačná vaz-
ba na město, symbolika), snadná zapamatovatelnost, aplikovatelnost na veškeré 
materiály (tiskoviny, prospekty, reklamní předměty apod.) a možnost další práce 
s logem. „Obdrželi jsme celkem 26 návrhů,“ říká vedoucí Odboru komunikace a 
cestovního ruchu Radka Hodicová a dodává: „Výzva oslovila široké spektrum lidí, 
od dětí místních škol, přes začínající grafiky až po zkušené profesionály.“ Rada města 
vybrala jako nejzdařilejší návrh logo od autorky Ivany Kulhánkové a odsouhlasila 
jeho používání jako nového loga našeho města. „Momentálně pracujeme na vytvo-
ření jednotného vizuálního stylu města, který se od loga odvíjí. Brzy se tak logo uká-
že všude tam, kde má být, tzn. na propagačních materiálech, webových stránkách, 
tiskovinách apod.,“ říká Hodicová. Do příštího čísla našich novin připravujeme 
rozhovor s autorkou o tom, jak taková práce probíhá od jejího počátku až po finál-
ní verzi. Můžete se tedy těšit na zajímavé vyprávění.                                            -rony- 

7.března 20157.března 2015
od 14.30 hodin na autobusovém 

nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, 
opět prodává slepičky snáškových ple-
men Lohman hnědý, Tetra hnědá a Do-
minant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, 
modrý a bílý.

Stáří při prodeji: 14 - 19 týdnů
Cena: 149,- až 180,- Kč/ks.
Neprodáváme malé kuřice,
ale téměř dospělé slepičky

pouze  našeho chovu !

Případné bližší informace:
728 605 840      

601 576 270  *  606 550 204 

Při prodeji slepiček - nová služba 
výkup králičích kožek

Cena: dle poptávky.
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Simona ProcházkováSimona Procházková

Dušan SvatoňDušan Svatoň

Lukáš TučímFrantišek Jandl

Viktor Pavlů

Alex PredkaAlex Predka

Lukáš a Tomáš KratochvíloviLukáš a Tomáš Kratochvílovi

RESTART 2014
Pronajmeme startovací 
byty bez vstupních po-
platků a kauce. Velikost 
2+1 a 3+1. 
Kontakt: 777 818 144

H-REKULTIVACE, a.s., Černovice 226, Chomutov
přijme zaměstnance na pozici

STROJNÍK
Požadujeme:
Praxe minimálně 2 roky.
Řidičský průrkaz - skupina B, C, E, T.

Nabízíme:
Zázemí prosperující společnosti s 20 letou historií.
Trvalý pracovní poměr v perspektivní společnosti.
Odpovídající platové ohodnocení.
Termín nástupu: ihned

Životopisy zasílejte na adresu:

lj@h-rekultivace.cz

Tefefon: 777 501 333

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Prodám  řadovou garáž v os. vlastnictví 
- ul. U Rybníka, 19m2, zavedená elektři-
na, betonová podlaha, plechová vrata. 
Cena: 130.000,- Kč.
Tel: 604 833 505 

Kdo se v sobotu 21. 2. prošel okolo 
kulturního domu, mohl zaznamenat 
zvýšený výskyt hasičské mládeže. Pod 
záštitou okresního sboru dobrovol-
ných hasičů a okresní rady mládeže se 
právě v kláštereckém kulturním domě, 
ale částečně také na stanici Hasiči Kláš-
terec nad Ohří, konalo plnění odznaků 
odborností a specializace pro kolektivy 
mladých hasičů z celého chomutovské-
ho okresu.
Co to vlastně ty odznaky odborností a 
specializace (tzv. „Odborky“) jsou, to 
nám prozradila Jitka Faktorová.
„Ti, co sledují dění kolem kláštereckého 
kolektivu mladých hasičů vědí, že stát se 
jeho členem není jen tak jednoduché a 
časem je potřeba se naučit velké množ-
ství věcí od dodržování bezpečnosti, 
ochrany nejen zdraví či majetku, přes 
práci s technickými prostředky až po vý-
cvik nových instruktorů a posil stávající-
ho vedení. Jednoduše by se dalo říci, že 
je dáno, co děti musí umět bez výjimky a 
další náplní kroužku je to, co děti rozvíjí 
či baví – odrazem toho jsou specializa-

„Odborky“ aneb i mladí hasiči mají své zkoušky

ce,“ vysvětlila pojem „Odborky“ Jitka 
Faktorová. 
Tyto vědomosti se každoročně prově-
řují právě získáním odznaků odbor-
ností, které jsou povinné nebo speci-
alizací, které jsou naopak dobrovolné.  
Základní odznaky odbornosti jsou: 

preventista junior + navazující 
preventista, strojník junior + na-
vazující strojník, kronikář, cvičitel, 
velitel, instruktor. Od názvů si lze 
jednoduše odvodit, jaká je náplň 
zkoušek a který post v případě 
získání odznaku může zájemce 
vykonávat.
Některé specializace, které mladí 
hasiči plnili, možná nesplní před-
stavy nás laiků o hasičském povo-

lání, ale mají svá opodstatnění. Posuďte 
sami: kutil, kuchař, radista, zdravotník 
+ navazující zachránce a další. „Mohlo 
by se zdát, že si děti při akcích tohoto 
rázu neužijí mnoho zábavy, ale opak 
je pravdou,“ říká Faktorová. „Nejen, že 
mají možnost potkat se s kamarády z 
ostatních kolektivů - k nám například 
zavítaly kolektivy Strupčic, Chomutova, 
Blatna, Libědic, Údlic, Pětipsů, Jirkova a 
Bílenců - ale dle pokynů pro plnění vět-
šiny odznaků také rozvíjejí svoji fanta-
zii, vytvářejí vlastní výrobky nebo se učí 
dovednosti použitelné v každodenním 
životě. Například šít, stolovat, zatloukat 
hřebíky a další.“  O tom, že získávání 
těchto odznaků děti berou nejen jako 
povinnost, ale i zábavu, svědčí i stále 
se zvyšující počet zájemců. Z klášte-
reckých ratolestí má letos (předběžně) 
splněno všech 11 mladých hasičů, z ce-
lého okresu je to pak necelá stovka dětí. 
„Chtěla bych moc poděkovat všem, kteří 
se postarali o zázemí a hladký průběh ce-
lého programu (zaměstnanci KD Kláš-
terec nad Ohří, členové SDH a JSDH 
Klášterec n.O. a fa. Švamberg). Skvělé 
zajištění bezproblémového chodu zpří-
jemnilo všem účastníkům sobotní den,“ 
vzkázala na závěr organizátorka akce 
Renata Špidlíková, starostka okresního 
Sboru dobrovolných hasičů.      -rony, jf-

Na začátku prosince loňského roku 
byl ve farnosti na vizitaci generální vi-
kář litoměřické diecéze Stanislav Při-

bil a při setkání s farní radou se zmí-
nil i o tom, že je velká škoda, že farní 
kostel nemá ve zvonici žádný zvon a 

Pomozte a vymyslete název pro nový farní zvon
nabídl pomoc s jeho získáním.  
Původně měla farnost zvon získat v 
Komárnu na Slovensku. Kvůli velikos-
ti zvonu, jenž by se nevešel do tamní 
nové zvonice, k tomu ale nedošlo. Na-
konec klášterecká farnost získala zvon 
z Německa od evangelické farnosti v 
Milspe-Rüggeberg nedaleko 
Wuppertalu a 16. února 2015 pro něj 
zástupci farnosti vyrazili. Zvonice má 
místa na 3 zvony. Zvon, který byl při-
vezen z Německa, bude právě kvůli 
své velikosti umístěn ve zvonici na 
místě největšího zvonu. V současné 
době probíhají přípravy na montáž 
a zprovoznění, které dělá zvonařská 
fi rma „Zvonařství Manoušek“ z Pra-

hy. S velikou pravděpodobností bude 
při prvním slavnostním a ofi ciálním 
zvonění zvon slavnostně požehnán a 
dostane nové jméno, nad kterým teď 
intenzivně ve farnosti přemýšlejí. 
„Dovolujeme si požádat všechny far-
níky i ostatní občany města o pomoc. 
Pomozte nám najít jméno pro nový 
zvon! Jde o výjimečnou událost, další 
možnost pojmenovat nový zvon v Kláš-
terci asi hned tak nebude,“ obrací se s 
prosbou na všechny klášterečáky pá-
ter Artur Ściana.
Návrh musí obsahovat jméno zvonu, 
zdůvodnění – jakou vazbu má navr-
žené jméno na město, oblast, událost 
(velmi důležité!) a kontakt na autora. 

Své návrhy můžete zaslat do 15. 3. 2015 
elektronicky na adresu farnostklaste-
recnadohri@seznam.cz . Do předmě-
tu zprávy napište heslo „Jméno nové-
ho zvonu“. Nebo je zašlete písemně na 
adresu farnosti nebo je vhoďte přímo 
do schránky na faře. Komise pak z 
těchto návrhů vybere nové jméno a 
autor vítězného návrhu získá nejen 
drobnou cenu, ale také právo prvního 
slavnostního rozhoupání a rozeznění 
zvonu při příležitosti jeho požehnání. 
Poprvé by měl zvon v klášterecké far-
nosti zvonit na Velikonoce (na Neděli 
Zmrtvýchvstání 5. dubna 2015 v 9.30 
hod. – půl hodiny před začátkem bo-
hoslužby).                                       -rony-

Výhodný vìrnostní program
Výbìr ze širokého sortimentu 

pøíjemná obsluha

Prodejna HAFAN
ul. 17. listopadu 455, 43151 Klášterec nad Ohøí
Dovolujeme si Vás pozvat k nákupu 
krmiv a chovatelských potøeb pro 

vaše domácí mazlíèky

otevøeno dennì mimo nedìli
tel.: 733 133 394
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Nenapravitelný romantik míří do Kadaně
Milovníci romantiky a písní o lásce 
se mohou těšit na začátek března, kdy 

do Kadaně přijede Jakub Smolík. V 
komponovaném večeru vystoupí sám 
s kytarou a dokáže, že jeho hudba 
dobře funguje i v komorním prove-
dení.
Protože se nebude jednat o klasický 
koncert, mohou se jeho fanoušci těšit, 
že se dozvědí i něco víc z Jakubova 
života. Například to, kde bere neu-
tuchající inspiraci pro dlouhou řadu 
romantických písniček, nebo co pro 
něj vlastně hudba znamená.
Na večer s Jakubem Smolíkem se mů-
žete těšit 5. března od 19:00 hodin na 
Střelnici. Vstupenky je možné koupit 
v IC Kadaň, Sportovní hale nebo na 
webu www.kultura-kadan.cz. Na ten-
to koncert platí akce 1+1 zdarma pro 
seniory nad 60 let. 

-Martin Šíl-

Pozvánka k sousedům

Několik plastik z kovu či dřeva, umě-
lecké sklo, kresba, malba i grafi ka – to 
vše bude k vidění na Kláštereckém 
salonu 2015 v galerii Kryt. Společná 
výstava výtvarníků bude zahájena 6. 3. 
2015 v 17 hodin a potrvá do 2. 4. 2015. 
Třemi obrazy velkých formátů, které 
nesou název Viva emptiness, a jimž vé-
vodí realisticky ztvárněná fi gura koně, 
se představí Miroslav Javůrek. Jeho 
tvorbu můžeme znát i díky nástěnným 
malbám, které vytváří v soukromých či 
veřejných prostorách. Veřejnosti dobře 
známý vynikající klášterecký sochař, 
umělecký kovář a restaurátor Karel Me-
loun představí své dvě plastiky z kovu s 
názvy Pocta H. R. Gigerovi a Dmitru 
Ukrajinskému. Jitka Kůsová je známá 
i v zahraničí, kde získala již několik 
ocenění. My ji vnímáme jako sochař-
ku, která se věnuje expresivní fi gurální 
kresbě a z materiálů se nebojí ani ka-
mene a dřeva. Uvidíme cyklus kreseb 
Vzpomínky. Její doména je pátrání v 
rovinách nadvědomí. A svůj existenci-
onalismus obrací na pomoc duchovní 
obrodě společnosti. V sochařství hledá 
nové funkce a vyjadřovací jazyk, vysta-
ví dřevěnou sochu Otisk.
Hlavní místnost galerie Kryt svými 
příběhy v obrazech dotvoří Jan Chou-
ra, který profesně působí jako pedagog 
v ZUŠ Litoměřice. 
„Obrazy by nás neměly nechat v klidu. 
Nejdříve nás do obrazu většinou vtáh-
nou barvy a tvarosloví, pak se začneme 
zamýšlet nad obsahem. Za každým 
obrazem je příběh,“ říká Jan Choura a 
prozrazuje, že většina malířů maluje 

právě svůj životní příběh. A to v jaké-
koliv podobě. K přehlídce se přidal i 
Martin Manojlín, který uspořádal již 
téměř 40 samostatných výstav nejen 
v Čechách, ale i v Polsku a v poslední 
době i několik ve vzdálené Číně. Ve 
svých grafi kách znázorňuje realisticky i 
s nádechem abstrakce zejména přírod-
ní motivy. Převážně se věnuje exlibris, 
ale i volné grafi ce. Abstraktní vyjadřo-
vání přírodních motivů i lidských vzta-
hů je doménou i místního výtvarníka 
Oty Schneppa, který svá díla všeobecně 
nazývá Pačmagy (čára sem, čára tam). 
Hravá forma vyjadřování příběhů lidí 
i zvířat je vlastní Martinu Kubátovi, 
který představí své ilustrace v knížkách 
pro děti i dospělé. Jedna z jeho knížek 
dokonce získala ocenění Nejlepší kniha 
roku. Přehlídky se účastní také Lukáš 
Jabůrek, sklářský výtvarník, umělecký 
ředitel sklárny Moser a šéf vývojového 
střediska Studio Moser, sklárny Moser 
v Karlových Varech. Navrhuje umě-
lecké solitéry i špičkové užitkové sklo 
a ve své práci harmonicky propojuje 
svět sklářského umění a exkluzivního 
designu (na snímku). Nebude chybět 
ani David Meloun se svými šperky z 
kovu a obrazy. Realizací námětu spoje-
ného s Kláštercem se představí Roman 
Štětina, čerstvý držitel ceny Jindřicha 
Chalupeckého. Galerie Kryt tak ožije 
rozmanitými díly autorů, které spojuje 
jak vztah k městu, tak osobitost jejich 
výtvarného rukopisu. Můžeme se tak 
těšit na velmi zajímavou přehlídku 
současného výtvarného umění.   

-V. Fišrová- 

Klášterecký salon představí
rozmanitá umělecká díla

Málokterý autor se může pochlubit 
takovým úspěchem, jako Rob Becker 
- vyprodat divadelní sály v USA stejně 
jako ve Slovinsku, Německu, Jihoafric-
ké republice, na Islandu nebo ve Francii 
- to už chce hodně talentu a správného 
citu pro žhavé téma. Pojem „sexuální 
harašení“ se šíří světem z Ameriky. Ve 
Spojených státech nehovoří o ženách 
či o mužích, ale o „lidských bytostech“, 
aby se vyhnuli možnému nařčení z dis-
kriminace toho či onoho pohlaví. Roz-
díly mezi muži a ženami a s tím spo-
jené komplikace jsou ovšem vpravdě 
globální. Rozumí jim stejně Belgičané 
jako Kanaďané, Italové jako Nizozem-
ci. A co Češi? 
Herec Jakub Slach, který před abso-
lutně vyprodaným hledištěm klášte-
reckého kulturního domu ve své one 
man show obhajoval jeskynního muže 
(Cavemana), všechny diváky přesvěd-

Caveman: Představení, u kterého si přejete, aby neskončilo!

čil, že inteligentní humor se obhájit dá. 
Humorné přemýšlení o rozdílech mezi 
muži a ženami a o tom, jak tyto rozdíly 

vyvolávají často nedorozumění, roze-
chvělo bránice diváků ještě na dlouhou 
dobu po ukončení představení.   -rony-

Město Klášterec prosí veřejnost o za-
půjčení fotografi í vyhotovených v le-
tech 1945-1990, které zaznamenávají 
život ve městě a jeho tehdejší podobu. 
Vítány jsou dokumentární fotografi e 
jednotlivých částí města i osad (Miře-
tice, Mariánské údolí, Šumná, Útočiš-
tě, Lestkov, Klášterecká Jeseň, Kunov, 
Vysoké, Ciboušov, Rašovice, Suchý 
Důl, Hradiště, Pavlov, Potočná, Ver-
néřov a Mikulovice) a reportážní foto-
grafi e z veřejně přístupných míst, které 
připomenou atmosféru let minulých. 
Ze snímků bude vytvořena veřejná fo-
tografi cká výstava v galerii Kryt.  
Fotografi e je možné zapůjčit v tištěné 
podobě anebo zaslat kvalitně oske-
nované snímky (DPI 300) na adresu: 
fi srova@muklasterec.cz. Fotografi e 
označte jménem zapůjčitele, názvem 
lokality, a ideálně i rokem pořízení 
snímku (není podmínkou). V případě 
většího množství dodaných snímků 
od jednoho zapůjčitele bude proveden 
výběr nejvhodnějších. Připomeneme 
si tak místa, která dnes vypadají již 
zcela jinak.
Uzávěrka přijímání fotografi í je 30. 5. 
2015. Zapůjčené fotografi e vrátíme. 
Osobní převzetí fotografi í je možné 
vždy od pondělí do pátku, od 8,30 do 
17,00 hodin v galerii Kryt. 

Do svého čtrnáctého ročníku v lednu  
vstoupila regionální literární soutěž 
Chomutovský kalamář. Je otevřena 
autorům od čtrnácti let, kteří bydlí, 
studují či pracují v chomutovském 
okrese. Letos nemají povídky a básně 
žádné téma, pouze v mikropovídce 
se musí objevit tři libovolná zvířata.  
Uzávěrka je 13. března. Zájemci si o 
podrobné propozice a přihlášku mo-
hou napsat na e-mail chomutovsky.
kalamar@centrum.cz. 

Literární soutěž láká i 
Klášterecké pisálky

Poetické fotografi e, které zaslali místní 
fotografové do soutěže Zaostřeno na 
Klášterec, potěšily po ukončení klasické 
výstavy v galerii Kryt i naše spoluobča-
ny, kteří žijí v domově pro seniory. Ku-
rátorka galerie se totiž s těmito snímky 
vypravila přímo za nimi, aby si společně 
fotografi e prohlédli a také si popovídali 
o tom, co naše seniory zajímá. Mnozí 
dobře znali místa na fotografi ích za-
znamenaná, a to zejména některé části 
zámeckého parku, řeku Ohři a její oko-
lí, lázně či uličky v historickém centru 
města. Pobavila také fotografi e „UFO 
s rorýsy“ od Jiřího Jedličky, na které je 
zaznamenán zajímavý atmosférický jev 
na jednom ze sídlišť, líbila se „Mladá 
policistka“ od Mariana Trubirohy, fo-
tografi e stromů a zimní motivy Adély 
Šmejcové, i další nápadité záběry města 
od ostatních fotografů, kteří své snímky 
na výstavu zaslali.                                -red-

Že máme u nás ve městě na podzim 
týdenní amatérský divadelní festival, 
to vědí snad už všichni. Ale že budeme 
mít i jarní, to zatím neví nikdo. 
Jako správní zemědělci se řídíme tím, 
že abychom na žních měli bohatou 
sklizeň, musíme zasít to nejlepší z loň-
ské úrody. Proto se DS Klas ve spolu-
práci s organizací Zámek Klášterec nad 
Ohří rozhodl, že divadelní příznivce 
nenechá celý rok hladovět, aby se pak 
na podzim nacpali k prasknutí, ale že 
jim dá malý předkrm už na jaře.

Klášterecká divadelní jařina, 
aneb když se jaří, tak se jaří

13. března jsme tedy nachystali jarní 
setbu, a to v podobě souboru DK Jirá-
sek Česká Lípa se slavnou Shakespea-
rovou komedií v netradičním pojetí 
„Jak se vám líbí“. Druhý den 14. března 
budeme pokračovat s Divadlem Perš-
týn a jejich feministickou komedií ne-
jen pro ženy „5 za jednu“.
Doufejme, že divadelní jařina nechyt-
ne plíseň, zapustí kořeny, bude přibý-
vat, aby pak při žních vydala ty nejlepší 
plody. 

Zdeňka Nyklíčková, DS Klas

Po veleúspěšné výstavě stavebnice Lego 
připravuje zámek Klášterec nad Ohří 
další zajímavou výstavu. Od 6. března 
bude v hudebním salonku po celý rok 
2015 k vidění výstava pod názvem Turi-
stické vizitky. Tento sběratelský fenomén 
bude instalován na 25 stojanech. Na kaž-
dém z nich budou dva obrazy o velikosti  

Návštěvníci místo vstupenky
získají unikátní turistickou vizitku

60x80cm, ve kterých budou zobrazeny 
téměř všechny turistické vizitky, které 
společnost Turistický deník vydala. Za-
jímavostí a zároveň velkým tahákem pro 
návštěvníky bude, že místo vstupenky, 
která bude za „lidovku“ (20,- Kč), získají 
individuální turistickou vizitku na pa-
mátku do své turistické knihy.       -rony-

Ivo Šmoldas je známý český básník, pře-
kladatel, scénárista, kulturní publicista, 
redaktor, nakladatel a moderátor. V po-
slední době se ale dostává do povědomí 

Smát se tři hodiny v kuse je očistec
diváků hlavně jako vyhledávaný mode-
rátor a oblíbený host různých televizních 
show a zábavných pořadů, jakožto muž 
s pohotovými a vtipnými reakcemi. A 
pokud se spojí s kláštereckým písničká-
řem a showmanem Pepou Štrossem, je 
to přímo vražedná kombinace pro lidi, 
kteří se nedokáží ubránit alespoň na 
chvilku přílivu neskutečné laviny humo-
ru. O tom se přesvědčili také návštěvníci 
pořadu Úsměvy Ivo Šmoldase v rene-
sančním sále kláštereckého zámku. Ško-
da, že má velmi omezenou kapacitu (cca 
100 míst), protože zájem byl již dopředu 
veliký a nebylo v silách pořadatele všem 
vyhovět. Ovšem ti, kterým se poštěstilo 
zaujmout místo, toho možná i trošičku 
zalitovali. Původně avizovaný pořad s 
délkou něco málo přes jednu hodinu se 
protáhl trojnásobně a tak masírované 
bránice a roztažené ústní koutky někteří 
z nich možná cítí ještě dnes.             -rony-

Senioři chválili fotoamatéry

Caveman - Jakub Slach

Ivo Šmoldas
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KINO EGERIE
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

3D Kino Egerie Klášterec nad Ohří
Václava Řezáče 93
431 51 Klášterec nad Ohří

Tel.: +420 474 375 701, Mob.: +420 607 648 697
E-mail: kinoklasterec@seznam.cz 
Rezervace vstupenek: www.kinoegerie.czupozornění, že fi lm se hraje v několika různých termínech a cenových relacích!

1. března do konce dubna 2015 
Knihovna
VELIKONOCE JSOU ZA DVEŘMI...

V minigalerii tentokráte vystavujeme jarní 
dekorace a velikonoční výzdobu. Výstava je 
prodejní.

6. března od 19 hodin
Kino Egerie
MEJDAN DÍVEK A ŽEN

Divadlo Hnedle vedle. Tom a Dana mají ná-
pad. Oslava MDŽ. Jenže! Jak bude pět Tom 
ódy na ženy a jejich přednosti a ctnosti? 
Svým způsobem, to je jasné.
Vstupné: 50,- Kč

6. března od 20 hodin
Kulturní dům
7. PLES SBD KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Vystoupí: Marcela Březinová, Poupata MŠ 
Bruslička, Taneční skupina Florentína. Celým 
večerem provází Petr Martiňák. K tanci a po-
slechu hraje SONET.
Vstupné: 250,- Kč

7. března od 20 hodin
Kulturní dům
RETRO MDŽ

Přijďte oslavit MDŽ na taneční zábavu s ka-
pelami Šťastnej den, Černý had A.T.D., IZZY 
Jirkov. Oblečení ve stylu 70. let vítáno.
Vstupné: 70,- Kč

11. března od 19 hodin
Kulturní dům
TRAVESTI SHOW SKUPINY KOČKY

Nový pořad skupiny Kočky „Hvězdy padají 
vzhůru“. Vstupné: 190,- Kč

13. března od 19 hodin
Kulturní dům
JAK SE VÁM LÍBÍ

Klášterecká divadelní jařina.
DK Jirásek Česká Lípa Slavná Shakespearova 
komedie v netradičním pojetí.
Vstupné: 50 Kč / KMD: 20 Kč

14. března od 19 hodin
Kulturní dům
5 ZA JEDNU

Klášterecká divadelní jařina.
Divadlo Perštýn. Feministická úsměvná ko-
medie nejen pro ženy.
Vstupné: 50 Kč / KMD: 20 Kč

16. března od 16 hodin (malý sál)
Knihovna
PAVLA JAZAIRIOVÁ

Známá redaktorka, publicistka, spisovatelka 
zaměřující se na rozvojové země.
Vstupné: 30,- Kč předprodej/čtenář, 50,- Kč 
na místě

18. března od 9 hodin (vestibul)
Knihovna
PRODEJNÍ VÝSTAVA JARNÍCH KVĚTŮ

Rozkvetlé narcisy, modřence, hyacinty, tuli-
pány a další cibuloviny. Výstava je prodejní.

22. března od 15 hodin
Kulturní dům
BOB A BOBEK

Příhody známých postaviček v provedení 
divadla Anfas.
Vstupné: 50 Kč

24. března od 19 hodin
Kulturní dům
Z LOUŽE POD OKAP

Divadelní komedie. Hrají: Vladimír Kratina, 
Dana Homolová, Filip Tomsa a Michaela 
Dolinová.
Vstupné: 180 Kč / D: 150 Kč / KMD: 100 Kč

25. března od 16hodin 
Knihovna
POSEZENÍ S... 

MARCELOU STRÁŽNICKOU

na téma „Cesta podle Brandon Bays“. Dozví-
te se, jak se vyrovnat se záplavou dění okolo 
vás beze stresu. Vstup zdarma.

KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

12. března 2015 od 19.00 hodin
FOTOGRAF
Česko | 2015 | 133 minut.
Osudové křižovatky turbulentního života hlavního hrdi-
ny (Karel Roden), člověka, který je obdařen nejedním 
výjimečným talentem, živelností a vášní. Všechny tyto 
vlastnosti mu přinesly slávu i odmítání, lásku i zradu, 
zástupy obdivovatelů i osamocení.
od 15 let | vstupné: 110,- Kč

15. března 2015 od 19.00 hodin
PERNÝ DEN
Velká británie | 1964 | 87 minut.
Beatlemanie a jeden obyčejný den v životě nejslavněj-
ší hudební skupiny všech dob. Skvělá hudba a anglický 
humor v podání čtyř známých zpěváků: Johna Lennona, 
Paula McCartneyho, George Harrisona a Ringa Stara. 
přístupné | CZ titulky | vstupné: 80,- Kč

08. března 2015 od 19.00 hodin
PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI
USA | 2015 | 124 minut.
„Pan Grey vás přijme za okamžik.“ Tahle prostá věta jí 
změnila život... Anastázie je plachá a křehká student-
ka, Christian je záhadný a závratně bohatý byznysmen. 
Jejich setkáním se začne odvíjet mimořádný milostný 
příběh, který otevírá tabuizované kouty erotiky.
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 120,- Kč

01. a 19. března 2015 od 19.00 hodin
GHOUL (3D)
Česko | 2015 | 86 minut.
Trojice fi lmařů se vydává na Ukrajinu s cílem natočit 
unikátní dokument o místě, kde došlo za velmi podiv-
ných okolností ke kanibalismu. Nečekaně se jejich pá-
trání začíná propojovat s příběhem kanibala Andreje 
Čikatila a odhalují se zneklidňující skutečnosti.
od 15 let | vstupné: 130,- Kč

04. března 2015 od 19.00 hodin
BÍLÝ BŮH
Maďarsko, Německo, Švédsko | 2014 | 119 min.
Hlavním hrdinou je pes Hagen, který je řízením osudu 
oddělen od svojí milující paničky, třináctileté Lili, a musí 
se naučit přežít na ulicích Budapešti. Postaví se do čela 
dvousethlavé smečky psů, aby vrátil svým trýznitelům 
vše i s úroky.
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 90,- Kč

05.  a 14. března 2015 od 19.00 hodin
AMERICKÝ SNIPER
USA | 2014 | 133 min.
Je vyslán do Iráku s jediným úkolem: chránit své brat-
ry ve zbrani. Jeho neomylná přesnost zachrání na boji-
šti velký počet životů, ale také se donese až za nepřá-
telské linie a na jeho hlavu je vypsána odměna a stává 
se z něj hlavní terč povstalců. 
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 100,- Kč

07. března 2015 od 19.00 hodin
FOCUS
USA | 2015 | 105 min.
Will Smith je podvodník, který se romanticky zamilu-
je do začínající podfukářky a když se ním příliš sblíží, 
rozejde se s ní. O tři roky později se jeho bývalá láska 
objeví v Buenos Aires a on je vyšachován ze hry, kte-
rou sám rozehrál... 
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 100,- Kč

13. března 2015 od 19.00 hodin
VZKŘÍŠENÍ DÉMONA
USA | 2015 | 83 minut.
Skupina vědců se snaží se posunout poznání až na 
samou hranici božství a získat nepředstavitelnou mož-
nost přivést zpět k životu mrtvé tělo. Zatímco Ježíš si 
vzkříšením Lazara vydobyl víru svých následovníků, 
vědecký experiment narazí na úplně opačné síly...
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 110,- Kč

18. března 2015 od 19.00 hodin
BIRDMAN
USA, Francie | 2014 | 119 minut.
Černá komedie vypráví příběh herce, který se v mi-
nulosti proslavil fi lmovou postavou kultovního ptačího 
superhrdiny Birdmana, a nyní se s vypětím sil snaží o 
svůj divadelní debut na Broadwayi. V mnoha ohledech 
to je riskantní krok.
od 15 let | CZ titulky | vstupné: 110,- Kč

20. , 22. a 28. března 2015 od 19.00 hodin
VYBÍJENÁ
Česko | 2015 | 94 minut.
Groteska o přátelství, osudových láskách, kráse a ošk-
livosti, alkoholu a hledání lidského štěstí. V několika ča-
sových rovinách vypráví příběh spolužáků, kteří spolu 
prožívají různé životní etapy. V centru příběhu jsou tři 
kamarádi – Jeff, Skippy a Tom.
přístupné | vstupné: 130,- Kč a 120,- Kč

26. března 2015 od 19.00 hodin
WHIPLASH
USA | 2014 | 105 min.
Andrew je devatenáctiletý jazzový bubeník, který sní o 
slávě a doufá, že se jeho sny někdy naplní. Je rozhod-
nutý vystoupat až na samotný vrchol nejprestižnější 
hudební konzervatoře. Jednoho večera ale na Andre-
wa, který právě cvičí na bicí, narazí Terence Fletcher...
přístupné | CZ titulky | vstupné: 80,- Kč

27. března 2015 od 19.00 hodin
LOVCI A OBĚTI
Česko | 2015 | 104 minut.
Film je inspirován skutečnými příběhy a životními situ-
acemi, ve kterých se můžete už zítra ocitnout i Vy nebo 
někdo Vám blízký. Co máte dělat, když se ocitnete v 
nekonečné spirále dluhů? Jak se zbavit exekutorů nám 
hlavní hrdina Jakub (Martin Kraus) ukáže.
od 12 let | vstupné: 120,- Kč

29. března 2015 od 19.00 hodin
CESTA NADĚJE
Austrálie, USA | 2014 | 111 min.
Andrew je devatenáctiletý jazzový bubeník, který sní o 
slávě a doufá, že se jeho sny někdy naplní. Je rozhod-
nutý vystoupat až na samotný vrchol nejprestižnější 
hudební konzervatoře. Jednoho večera ale na Andre-
wa, který právě cvičí na bicí, narazí Terence Fletcher...
od 12 let | CZ titulky | vstupné: 110,- Kč

ODPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ

KINO EGERIE
KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

upozornění, že fi lm se hraje v několika různých 
termínech a cenových relacích!

7. a 13. března 2015 od 16.00 hodin  
ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ (3D)
Francie | 2014 | 85 minut.
Píše se rok 50 před Kristem. Celá Galie trpí v obleže-
ní Římanů... Celá?!? Ale kdeže! Hrstka nepoddajných 
Galů se nadále vysmívá přímo do zobáku slavného řím-
ského orla a odolává jeho válečným výpadům.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 130,- Kč

SLADKÁ NOVINKA V KINĚ EGERIE POKRAČUJE

Sladkou pozornost opět vyhraje jeden z přítomných diváků, který se zúčastní 
premiéry. Druhý letošní dort se bude losovat při premiéře 3D fi lmu Asterix: 
Sídliště bohů, 7. března od 16 hodin.

8. března 2015 od 16.00 hodin 
ZVONILKA A TVOR NETVOR
USA | 2014 | 76 minut.
Veselá a talentovaná víla Chovatelka Fauna věří, že ne-
lze soudit růži podle trní a že každý živý tvor je v jádru 
dobrý. Spřátelí se záhadným tvorem, který je podle 
prastarých legend známý jako tvor Netvor.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 120/100,- Kč

14. března 2015 od 16.00 hodin 
SPONGEBOB VE FILMU: HOUBA NA SUCHU
USA | 2015 | 84 minut.
Jedna z nejžlutějších, nejhranatějších a hlavně nejoblí-
benějších animovaných postaviček konečně našla ces-
tu na fi lmové plátno.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 110/90,- Kč

20. března 2015 od 16.00 hodin 
SPONGEBOB VE FILMU: HOUBA NA SUCHU 
(3D)
USA | 2015 | 84 minut.
Jedna z nejžlutějších, nejhranatějších a hlavně nejoblí-
benějších animovaných postaviček konečně našla ces-
tu na fi lmové plátno.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 130/110,- Kč

21. března 2015 od 16.00 hodin  
ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ
Francie | 2014 | 85 minut.
Píše se rok 50 před Kristem. Celá Galie trpí v obleže-
ní Římanů... Celá?!? Ale kdeže! Hrstka nepoddajných 
Galů se nadále vysmívá přímo do zobáku slavného řím-
ského orla a odolává jeho válečným výpadům.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 110,- Kč

27. a 28. března 2015 od 16.00 hodin  
POPELKA
USA | 2015 | 105 minut.
Elka má svého tatínka velice ráda, a tak se snaží ke své 
nové maceše a jejím dvěma dcerám Anastázii a Drizele 
chovat vstřícně. Když ale Elčin otec nečekaně zemře, 
Elka zjistí, že je vydána na milost své nové žárlivé a 
kruté rodiny.
přístupné | CZ dabing | vstupné: 130/105,- Kč

21. března 2015 od 19.00 hodin
REZISTENCE (3D)
USA | 2015 | 120 min.
Měl to být pro Tris šťastný a slavnostní den, ale všech-
no dopadlo úplně jinak. Po krvavé tragédii mezi frakce-
mi vzrůstají konfl ikty a nad společností se vznáší válka. 
Tris se musela rozhodnout už jednou – a teď ji čeká 
další volba...
přístupné | CZ dabing | vstupné: 150,- Kč

!

!

!

!

!

V DIGITÁLNÍ KVALITĚ

držitel 4 Oskarů za rok 2014
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Ačkoli v samotném Klášterci neexistuje 
florbalový klub, který by hrál nějakou 
významnou soutěž, hráči z našeho měs-
ta bojují až v 1. lize. Klášterečtí odcho-
vanci kadaňských Katů Michal Plomer 
a Petr Chládek hrají za prvoligový SK 
Bivoj Litvínov.
„V současnosti si vedeme velmi dobře a 
zatím to vypadá, že budeme bojovat v 
play-off o extraligu,“ pochvaloval si své 
angažmá v Litvínově Petr Chládek. Mi-
chal Plomer hraje nyní za stejný tým a 
společně s Petrem Chládkem začínal v 
kadaňském florbalovém béčku. „Je to 

Florbalisté z Klášterce hrají 1. ligu
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V atletickém kalendáři je měsíc únor 
plný halových Mistrovství České re-
publiky. Začaly to víceboje a poté přišlo 
Mistrovství ČR dorostu juniorů. Z kláš-
tereckého oddílu se mezi vybraných 16 
resp. 24 vešli Ondřej Páleník ve skoku 
o tyči, Tomáš Bach na 60m a 200 m, 
Ondřej Chloupek na 400 m a 800 m 
a David Schädelbauer na 60 m. Ond-
řej Páleník jel sbírat zkušenosti, vždyť 
už samotná účast na MČR je velkým 
úspěchem. Ondra se této disciplíně 
věnuje teprve od prosince loňského 
roku. Vzhledem k tomu, že skok o tyči 
se nedá v Klášterci trénovat, musíme 
jezdit na soustředění a na trénink do 
Prahy. Samotný závod se Ondrovi ne 
zcela povedl, úspěšně zdolal 310 napo-
prvé, ale na výšce 325 cm sice lať s vel-
kou rezervou přeskočil, ale neodhodil 
tyč a tou si laťku shodil. Skončil tak na 
děleném 16. místě. Rezervy jsou veliké 
a do MČR na dráze ještě dost času, vě-
řím, že bude skákat o dost výše. Ondra 
Chloupek, který měl velké ambice, se 
ze zdravotních důvodů nemohl zúčast-
nit. Bude si chtít spravit chuť na břez-
novém republikovém šampionátu a v 
přespolním běhu, ale konkurence bude 
hodně nabitá. Velkým kandidátem na 
medaili měl být Tomáš Bach. Týden 
před šampionátem zaběhl na šedesátce 
čas 7,17 sec. a to ho zařadilo na dělené 
2. místo v republikových tabulkách. 
Na trati 200 m měl bojovat o postup 
do fi nále. Vše bylo nakonec jinak. Na 
60 m se mu hrubě nepovedl start, měl 
nejpomalejší startovní reakci z celého 
startovného pole, a s časem 7,31 sec. 
do fi nále o 2 setinky nepostoupil. Ob-
sadil celkové 10. místo. Čas 7,17 sec. by 
mu stačil na bronzovou medaili. A tak 
zbytek dne věnoval odpočinku před 
druhým dnem, kdy ho čekal rozběh 
na 200 m a případné fi nále. Tentokrát 

Taneční skupina RESPECT z Klášterce 
nad Ohří se 14. února zúčastnila valen-
týnské Hip-Hopové taneční soutěže v 
České Lípě.
Premiéru zde měli nejmladší členové, 
kteří se umístili na 4. místě ve své věko-
vé kategorii. Starším členům se poda-
řilo vystoupat o stupínek víše a ve své  
kategorii získali za 3. místo pohár.
Skupina RESPECT se rozhodla vytvo-
řit i taneční dua a sólová vystoupení. 
Že to bylo šťastné rozhodnutí, o tom 
svědčí další skvělá umístění, která si z 
České Lípy odvezla.
Konkrétně dvojice Tereza Šulanová a 
Veronika Pražáková získala 1. místo v 
kategorii streetdance (15 - 17 let), Ane-
ta Srbecká a Adéla Blašková 2. místo 

Nadace ČEZ podpořila projekt „Ná-
kup nové slalomové lodě“ pro na-
dějného kláštereckého závodníka 
Adama Lercha. TJ Ohře díky Nadaci 
ČEZ získala částku 30.000 korun.

Děkujeme nadaci ČEZ
za finanční podporu.

už dvanáct let, co jsem v béčku začínal,“ 
vzpomínal Plomer na své začátky. „Dva 
roky v béčku, pak deset let v áčku a teď už 
dva roky v Litvínově.“
Petr Chládek se florbalu věnuje zatím 
pouze šest let, ale stejně jako kolega Mi-
chal Plomer se přede dvěma lety dostal 
do hledáčku litvínovských trenérů a od 
té doby hraje za Bivoj. Oběma hráčům 
se v novém angažmá velmi daří a do-
mácí klub z Kadaně by je rád získal zpět. 
Pokud ovšem litvínovští postoupí do ex-
traligy, budou si muset kadaňští Kati po-
radit v novém ročníku soutěže bez nich.

nám přálo i štěstí v losu do rozběhů, jen 
dráha mohla být lepší než šestá. Ostré 
a klopené zatáčky nebyly to, co Tomáš 
potřeboval. Ale klíč k postupu do fi nále 
byl jasný, vítěz každého běhu a jeden 
nejrychlejší z druhého místa. Tomáš 
měl za úkol svůj rozběh vyhrát a pošet-
řit co nejvíce sil na fi nále, které bylo 2 
hodiny po rozbězích. Tomáš i přes po-
malejší reakci rozběh vyhrál. Jeho čas 
byl celkově pátý. Což mu přiřadilo 3. 
dráhu a to nám trochu hrálo do karet. 
Cíl byl běžet aspoň 23,20 sec. Tomáš 
konečně trefi l start. Dva favoriti na me-
daile utekli všem hned po startu a tak se 

strhl boj o bronzovou medaili. Tomáš 
doběhl současně se soupeřem z pražské 
Slávie. Stáli jsme u cílové čáry a nikdo 
si netroufl  tipnout, kdo tam byl dříve. 
Ale usmálo se na nás štěstí a bronz pa-
třil Tomášovi o jednu setinu sekundy s 
výsledným časem 23,19 sec.. Splnil tak 
i mé přání běžet pod 23,20 sec.. I přes 
protest soupeřů byl vyhlášen jako třetí 
Tomáš a my tak odjížděli s další medailí 
pro klášterecký oddíl. První březnový 
víkend bude bojovat o medaile Daniel 
Vejražka, který je v republikových ta-
bulkách na prvním místě.  Šanci splnit 
limit na MČR žactva má ještě Václav 
Zahrádka ve skoku o tyči na Krajských 
přeborech.                             -V.Blašková-

Tomáš Bach má bronz z Mistrovství ČR

Taneční skupina RESPECT ovládla Hip-Hop

(11 - 15 let) a v téže kategorii za své sólo 
získala Soňa Smejkalová 3. místo.
Díky těmto výkonům postupuje sku-
pina do fi nále soutěže, která se bude 
konat v Praze.
Celkem si skupina RESPECT ze sobot-
ních závodů odvezla 4 poháry a už se 
těší na další ročník Valentýnské soutě-
že, kde se jí tak dařilo.
,,Tento ročník soutěže se nám opravdu 
povedl. Ti nejmladší z nás si zaslouží 
velkou pochvalu, jelikož přes veškerou 
nervozitu se jim vystoupení povedlo. 
Doufáme, že i v ostatních soutěžích 
podáme takové výkony, abychom opět 
nějaká umístění získaly a dařilo se nám 
minimálně tak skvěle, jako v České 
Lípě,“ přejí si tanečnice z RESPECTU.

V letošním roce oslaví místní sportovci 
60. výročí sjednocení tělovýchovných 
jednot místních podniků, jako byly 
Spartak při ZKL, Jiskra při porcelánce a 
Tatran při Korku. V roce 1955 došlo k 
povinnému sjednocení do jedné velké 
jednoty TJ Spartak Klášterec nad Ohří.
A proto bych chtěl požádat širokou ve-
řejnost o zapůjčení sportovních písem-
ností, fotek, či jiných archiválií, které 
bychom použili k přípravě důstojných 
oslav kláštereckého sportu. Prosím kon-
taktujte mně na mobilním telefonu 725 
733 618 nebo zasílejte j.krejsa@seznam.
cz.  Předem děkuji. J. Krejsa

**VÝZVA**VÝZVA**

PRODEJ KRMNÝCH SMĚSÍ
pro nosnice, králíky, krůty, brojlery, kuřata, kachny, 

kuřice, pštrosy, ovce, křepelky, prasata, skot aj.

Dále nabízíme – pšenici, ječmen, kukuřici, oves, 
obilné šroty, vojtěškové úsušky, otruby, rýžové otruby, 

cukrovarské řízky aj.
V současné době prodáváme více než 15 tun krmiv 

měsíčně a prodej stále roste! 
Děkujeme našim zákazníkům.

Velmi kvalitní směsi za super ceny
v prodejně krmiv Osvobozená 777,
Klášterec nad Ohří (naproti Penny).

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17    *    SO  8-12

Tel.: 720 739 769

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnypohreb.cz

Michal Plomer a Petr Chládek

Tomáš Bach s č. 248


